
し
ら
か
た
新
聞

今
年
も
新
茶
の
季
節
が
や
っ
て
き
た
！

発行
2024.04
新茶号

通販専用フリーダイヤル TEL  0120-17-1046    FAX  0120-27-1046
株式会社 白形傳四郎商店　〒420-8570  静岡市葵区神明町96-1
©Shirakata-Denshiro Shoten, Inc.   https://www.shirakata.co.jp/

LINE お友だち登録

QR コードからご確認ください

４
月
を
迎
え
︑暖
か
い
陽
気
の
日
も
増
え
て
き
ま
し
た
︒茶
樹
も
そ
ん
な
暖
か
さ
を
受
け
て
︑

す
く
す
く
と
育
ち
︑
桜
の
開
花
と
同
様
に
南
か
ら
新
茶
前
線
が
や
っ
て
き
ま
す
︒
静
岡
で

は
４
月
中
旬
頃
か
ら
露
地
栽
培
の
収
穫
が
始
ま
り
ま
す
︒
そ
し
て
︑
そ
れ
ら
の
中
か
ら
選

り
す
ぐ
り
の
原
料
を
見
極
め
て
最
初
に
作
る
初
物
が
﹁
走
り
新
茶
﹂
で
す
︒
今
年
は
限
定

新
茶
と
称
し
て
単
一
品
種
﹁
さ
え
み
ど
り
﹂
で
仕
上
げ
た
新
茶
も
お
届
け
い
た
し
ま
す
︒

そ
う
し
て
い
る
う
ち
に
や
っ
て
く
る
の
は
﹁
八
十
八
夜
﹂︒
こ
れ
は
立
春
か
ら
数
え
て
八
十

八
日
目
の
こ
と
を
示
し
︑
昔
か
ら
縁
起
の
良
い
も
の
と
し
て
考
え
ら
れ
て
き
た
日
で
も
あ

り
ま
す
︒
白
形
で
は
﹁
浅
む
し
薫
風
﹂
と
﹁
深
む
し
萌
緑
﹂
の
２
種
類
を
展
開
し
て
い
ま
す
︒

爽
や
か
な
香
り
と
濃
度
感
の
あ
る
う
ま
味
や
渋
味
を
お
求
め
の
方
は
薫
風
を
︑
ま
ろ
や
か

で
ま
っ
た
り
と
楽
し
み
た
い
方
は
萌
緑
を
お
す
す
め
し
ま
す
︒
ま
だ
終
わ
り
ま
せ
ん
︒

５
月
下
旬
に
は
﹁
梅
ヶ
島
新
茶 

山
伏
﹂
が
登
場
し
ま
す
︒
山
間
地
な
ら
で
は
の
馥
郁
た
る

香
り
が
楽
し
め
る
の
は
こ
の
お
茶
な
ら
で
は
で
す
の
で
︑
お
見
逃
し
な
く
︒

9260

▲走り新茶から始まります

▲3 種の個性をお楽しみください！

お
茶
の
お
と
も
に
﹁
茶
の
町
ま
ん
じ
ゅ
う
﹂

ス
キ
ン
ケ
ア
オ
イ
ル 

ー
Ｈ
Ｅ
Ｒ
Ｂ
Ａ
Ｌ
ー

茶
ノ
実
油
高
配
合
︑
ハ
ー
バ
ル
調
の
ア
ロ
マ
が
優
し
く
香
る
植
物
由
来
成
分
１

０
０
％
の
ス
キ
ン
ケ
ア
オ
イ
ル
が
完
成
し
ま
し
た
︒
茶
ノ
実
油
は
保
湿
性
に
優

れ
︑
荒
れ
た
手
先
や
か
か
と
な
ど
を
優
し
く
保
護
し
て
く
れ
ま
す
︒
そ
ん
な
オ

イ
ル
と
同
じ
よ
う
に
保
湿
性
に
優
れ
た
ホ
ホ
バ
オ
イ
ル
を
加
え
て
い
ま
す
︒
ご

自
身
の
日
頃
の
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
用
に
も
︑
こ
れ
か
ら
迎
え
る
母
の
日
の
贈
り
も

の
と
し
て
で
も
ご
利
用
い
た
だ
け
ま
す
︒
新
茶
シ
ー
ズ
ン
の
み
︑﹁
母
の
日
新
茶
﹂

と
あ
わ
せ
て
お
得
な
セ
ッ
ト
販
売
も
行
っ
て
お
り
ま
す
！

86006

美
味
し
い
お
茶
の
季
節
に
欲
し
く
な
る
の

は
︑
や
は
り
お
茶
請
け
に
な
る
お
菓
子
で

す
よ
ね
︒
毎
年
一
番
人
気
に
な
る
の
が
地

元
静
岡
の
和
菓
子
屋
さ
ん
三
坂
屋
本
店
が

届
け
る
﹁
茶
の
町
ま
ん
じ
ゅ
う
﹂
で
す
︒

静
岡
産
抹
茶
を
使
用
し
︑ 

十
勝
産
大
粒
小
豆

を
風
味
豊
か
に 

炊
き
上
げ
た
粒
餡
を
︑
ふ

ん
わ
り
と
抹
茶
生
地
で
包
み
込
ん
だ
ま
ん

じ
ゅ
う
︒
み
ん
な
に
喜
ん
で
い
た
だ
け
る

こ
と
間
違
い
な
し
で
す
！
ご
注
文
後
に
ひ

と
つ
ず
つ
丁
寧
に
作
っ
て
い
た
だ
き
ま
す

の
で
︑
少
し
お
時
間
い
た
だ
く
場
合
が
ご

ざ
い
ま
す
が
︑
ご
了
承
く
だ
さ
い
︒



【お客様の声】

▼宮城県 K 様

▼北海道 Y 様

▼北海道 T 様

▼茨城県 K 様

日頃より、大変お世話になっております。商品をご注文い
ただいた際に、お荷物と一緒に商品レビューお願いのお葉
書を同梱している場合がございます。その際には、お客様

の率直なご感想をいただければ幸いです。お客様から届いたお葉書はスタッフ一同一つ一つ拝見させ
ていただき、仕事の励みになっています。これからも静岡の魅力を発信すべく、日々精進してまいり
ますので、今後とも末永いお付き合いをお願い申し上げます。

長くのご愛顧に感謝いたします。やはり、お茶は生活に密着する
ものですので、なくなってしまっては一大事だと感じています。
いつものお茶をいつものようにお楽しみいただけるように精一杯、
対応させていただきますので、今後ともよろしくお願いいたしま
す。　スタッフより

新茶の季節が間近に迫ってまいりました。今年も新茶ならではの
味わいをお楽しみください。また、ティーバッグにも本気で取り
組んでおります。全く同じようなものを生み出すことは難しいで
すが、急須でいれたみたいだねと言っていただけるように努めて
いるのでそのお言葉に胸が熱くなります。　スタッフより

旅行先にもおともさせていただけてとても嬉しいです。確かに、
お茶には心を落ち着かせてくれたり、回復させてくれる力がある
ように感じますね。私も個包装のティーバッグは持ち運びやすい
ので、利用しています。ぜひ、これからもお茶と一緒に楽しい毎
日をお過ごしください。　スタッフより

いつもありがとうございます。私も子育ての真っ最中ですので、
銘柄が変化していく感覚がよくわかります。お茶の良い所はそれ
ぞれの銘柄に特徴があって、必ずしも高価だから良い訳ではない
という事です。その代表例が大人気の抹茶入り玄米茶！今日も一
杯のお茶で元気にお過ごしください。　スタッフより


